Является нормативным
правовым актом

ПРОЕЙЕ-
вносится депутатом,
Председателем Думы города
Слеповым М.Н.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Устав
муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного
округа -  Югры

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях приведения положений Устава муниципального
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры в соответствие с законодательством, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, принятый
решением городской Думы от 18.02.2005 № 425-Ш ГД (в редакции
от 28.12.2022 № 254-VII ДГ), изменение, дополнив пункт 7 статьи 30
подпунктом 111 2 3 следующего содержания:

« I I 1) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
Думы города в течение шести месяцев подряд».

2. Главе города в установленном порядке направить настоящее
решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов
муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Администрации города опубликовать настоящее решение после
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.03.2023

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на депутата Думы города, председателя постоянного комитета Думы
города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку
Бехтина М.М.

Председатель Думы города Г лава города

_______________М.Н. Слепов
« » 20 г.

_______________А.С. Филатов
« » 20 г.